menemukan ada karya yang membahas tentang metode takhrij hadis.

Problematika ini kemudian dijawab oleh al-Tuwayjirī. Menurutnya, tokoh yang

menjadi inisiator dari metode takhrij hadis adalah Aḥmad al-Ghumārī. Alasannya

adalah karena karya Maḥmūd al-Ṭaḥḥān baru selesai ditulis pada tahun 1978 M atau

1398 H, sedangkan pada tahun tersebut, al-Ghumārī sudah wafat, tepatnya pada tahun

1960 M atau 1380 H. Artinya, karya Ḥuṣūl al-Tafrīj bi-Uṣūl al-ʿAzw wa-al-Takhrīj

yang ditulis al-Ghumārī sudah ada 18 tahun lebih dulu dibanding karya al-Ṭaḥḥān, Uṣūl

al-Takhrīj wa-Dirāsah al-Asānid. Dari sini, jelas bahwa al-Ghumārī menjadi inisiator

dari metode takhrij hadis.37